Z
Resolução n° 145/2000 — CEPE/UEMA

Aprova o Projeto: “Oficinas de trabalho para
estudo da estrutura curricular e conseqüente
alteração das Normas Gerais do Ensino de
Graduação, a luz da Lei Federal ti0 9.394196.”

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o presciito
no Estatuto da UEMA, em seu At. 58, inciso Vifi e,

considerando o que foi deliberado neste Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Projeto: “Oficinas de trabalho para estudo da estrutura
curricular e conseqüente alterações da Normas Gerais do Ensino de Graduação, a luz da
Lei Federal n° 9.394/96 — LDB”

Art. 2° - As oficinas de trabalho acontecerão conforme o cronograma, com todos os
Centros, consoante o prescrito no Art. 1°, passa a integrar como anexo, a presente
Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

\ r
- /

1 W4 W1i 1 1 ZI hI iÍl 1 I1 1

i

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís (MA), 03 de maio de 2000

A
nexo

à
R

esolução
no

145/2000
—

C
E

PE
IU

E
M

A
.

C
ronogram

a:

D
IR

E
T

O
R

/C
E

N
T

R
O

D
A

T
A

H
O

R
Á

R
IO

L
O

C
A

L
P

E
S

S
O

A
L

E
N

V
O

L
V

ID
O

C
C

T
22/08

15:00
A

uditório
do

C
C

T
D

iretores
dos

C
entros:

C
C

T
,

C
C

A
,

C
C

SA
,

C
E

C
E

N
e

m
em

bros
da

PR
O

G
A

E
.

C
C

A
29/08

15:00
A

uditório
do

C
C

A
D

iretores
dos

C
entros:

C
C

T
,

C
C

A
,

C
C

SA
,

C
E

C
E

N
e

m
em

bros
da

PR
O

G
A

E

C
C

SA
05/09

15:00
A

uditório
do

C
C

SA
D

iretores
dos

C
entros:

C
C

T
,

C
C

A
,

C
C

SA
,

C
E

C
E

N
e

m
em

bros
da

PR
O

G
A

E

C
E

C
E

N
12/09

15:00
A

uditório
do

C
E

C
E

N
D

iretores
dos

C
entros:

C
C

T
,

C
C

A
,

C
C

SA
,

C
E

C
E

N
e

m
em

bros
da

PR
O

G
A

E

C
C

T
19/09

15:00
A

uditório
do

C
C

T
D

iretores
dos

C
entros:

C
C

T
,

C
C

A
,

C
C

SA
,

C
E

C
E

N
e

m
em

bros
da

PR
O

G
A

E
.

C
C

A
1.5:00

A
uditório

do
C

C
A

D
iretores

dos
C

entros:
C

C
T

,
C

C
A

,
C

C
SA

,
C

E
C

E
N

e
m

em
bros

da
PR

O
G

A
E

.
‘.7’

C
C

SA
2
/1

0
15:00

A
uditório

do
C

C
SA

D
iretores

dos
C

entros:
C

C
T

,
C

C
A

,
C

C
SA

,
C

E
C

E
N

e
m

em
bros

da
PR

O
G

A
E

C
E

C
E

N
1
0

15:00
A

uditório
do

C
E

C
E

N
D

iretores
dos

C
entros:

C
C

T
,

C
C

C
C

S
C

E
C

E
N

e
m

em
bros

da
PR

O
G

A
E

o